
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období: květen až srpen 2014 
 

Název MAS: Místní akční skupina Svitava 
zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce):Eduard Jedlička, manažer sdružení 

kontakt: tel. 724087958, eduard.jedlicka@svi.cz 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- V průběhu období pracovala intenzivně pracovní skupina pro Komunitně 

vedenou místní strategii na období do r. 2020, která využívá Operační 

projekt technická pomoc MMR ČR. Ke konci srpna byla SCLLD dopracována 

v částech analytické a strategické. 

- V rámci přípravy Valné hromady MAS provedla Revizní komise sdružení 13. 

května kontrolu výsledků hospodaření, sestavení účetních výkazů a 

daňového přiznání za rok 2013 a připravila o výsledku kontrolu zprávu, 

která bude předložena Valné hromadě MAS. 

- Auditorkou Ludmilou Talířovou byl během července a srpna proveden audit 

na způsobilé výdaje MAS za rok 2013. Zpráva auditora je přílohou žádosti 

o proplacení režijních výdajů za 2. etapu roku 2014. 

- Ve sledovaném období zasedala Rada sdružení v měsíci srpnu. Vedle 

informací ohledně standardizace MAS a přípravy Valné hromady byl 

projednán za účasti aktivu MAS koncept Integrované strategie MAS Svitava 

na období do roku 2020. Současně též byl aktiv MAS seznámen 

s konceptem projektu SMO Meziobecní spolupráce, který zpracovává obec 

Opatov. Rada přijala novou členku MAS a zabývala se uzavření partnerství 

s Rádiem Haná.   

- Zástupce MAS se zúčastnil jednání Krajské sítě MAS Pardubického kraje 

v Hlinsku 4. 6. 2014. 

- Manažer Jedlička se zúčastnil 7. až 8. června partnerské návštěvy zástupců 

obce Koclířov v Tuliszkóvě (Polsko) s úmyslem kontaktovat polskou LAG. 

Organizační chyba polských přátel však tento úmysl zhatila a ke kontaktu 

nedošlo.  

- Projektový manažer Škoda se zúčastnil 24. 6. školení manažerů 

v Rychnově nad Kněžnou 

- MAS byla 25. 6. opět spolupořadatelem Dne Integrovaného záchranného 

systému ve Svitavách s početnou účastí žáků a dětí základních a 

mateřských škol spojenou s propagací MAS  

- Předseda Buchta a manažer Jedlička se zúčastnili 24. 7. V Brně semináře 

pořádného CP SZIF k požadavkům standardizace MAS 

- 8. 8. Došlo k partnerské návštěvě z MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 

v sídle MAS Svitava 



- 27. 8. proběhlo na žádost zástupce Rádia Haná jednání o možném uzavření 

partnerské smlouvy mezi touto rozhlasovou stanicí a MAS Svitava 

- Zástupce MAS 31. 8. na celonárodní výstavě Země živitelka vykonal 

propagační službu na stánku MAS Pardubického kraje    

- MAS Svitava pokračovala v pomoci nově vznikající MAS Skutečsko, 

Košumbersko a Chrastecko, která podala žádost o dotaci na získávání 

dovedností. Této MAS poskytujeme své zkušenosti, informace a zveme 

jejich zástupce k účasti na našich jednáních a provedli jsme pro její členy a 

funkcionáře několik seminářů.  

- MAS Svitava, jako partnerská MAS spolu s MAS Boskovicko Plus plnila své 

úkoly v projektu spolupráce „Löw-Beerovy vily“. Projekt byl 30. 8. 2014 

fyzicky ukončen konferencí Slavnosti Löw-Beerových vil ve Svitávce.   

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- V tomto období jsme museli omezovat své režijní výdaje, protože při dvou 

uzavřených úvěrech bylo třeba pamatovat na možnosti financování režie 

v období do proplacení dotací z obou nyní již dokončených projektů 

- jinak MAS Svitava nepociťovala žádné závažnější problémy při administraci 

či kontrolách projektů IV.1.2, jakož i projektu IV.2.1 

- neměla ani problémy při realizaci Pravidel MAS IV.1.1 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

 -   s výjimkou omezeného financování nebyla přijímána žádná opatření. 

 -  u financující banky byly sjednány úvěry na projekt spolupráce Löw-Beerovy 

vily a na projekt OPTP SCLLD 

 - MAS podá námitky proti korekci provedené při proplácení dotace režie za I. 

etapu 2014, neboť ji považujeme za nepatřičnou 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, 

změnu důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

- Žádné změny 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 0 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 2 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 4 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

na místě realizace                                          12 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)  3 

Počet účastí na kontrolách SZIF: 6, z toho 4 kontroly RO a 2 kontroly CP SZIF 

Další:          0 

 



6. Zaměstnanci (na IV.1.1) za květen až srpen 

Jméno, 
příjmení 

Pracovní 
smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 
odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Eduard 
Jedlička 

DPČ 261 h realizace 
SPL 

hlavní 
manažer SPL 

Josef 
Halamka 

DPP 4,5 h realizace 
SPL 

asistent 
manažera 

Julius Štaud DPP 0  h realizace 

SPL 

místopředs.  

sdružení 

Vladimír 

Buchta 

DPČ 0  h realizace 

SPL 

předseda 

MAS  

Petr Škoda prac. 
smlouva 

0,4 úvazku realizace 
SPL 

projektový 
manažer 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

Pro kvalitní zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje se MAS 

účastnila projektu technické pomoci ministerstva pro místní rozvoj. 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

Práce na dokončení Integrované strategie komunitně vedeného rozvoje MAS pro 

programové období EU do roku 2020 

 

Datum: 22. 9. 2014     Podpis: 
 

 
        Jedlička 


